

# Võõras tulõ võtta umast ja uma tulõ jättä võõrast?

Tähnäkene ja Pähnäkene

Tähnäkene ja Pähnäkene kaesõ televussõrit. Sääl kõnõldas ja näädätäs mäenestki kavvõlist maad, koh om nii läm-mi, õt rõivit pia-ai' nii pall'o säläh olõma ku' meil siih kül-mäh tarõh. Ahi sai kül' hõste kütet, a õks etkost puhk kül-mä. Tähnäkesele meelüs, õt nuu' inõmisõ sääl nii hõste mõist-va' laulta' ja tandsi' ja hõörtäse' hinnäst nii, õt hindälgi' tulõ himo naada' näidega' üteh tandsma. Ka' väiko' latsõ tege-va' sammamuudu ku' suurõki'. A minkõst sääl kõnõldas? Näide kultuur om häämisõh. Mille nii? Pähnäkene kaes ja ütles, õt kuis tuu saa nii olla, mille nä nii kõnõlõsõ, õt siist kaiõh paistus kõik väiga hõste ja illos, hää kaia' ja hää kullõl-da. Mäntsetki' pumbenit pestäs ja nuidõ perrä mõistõtas ummi laula laulta' ja tandsi'. Kuis saa nii olla, õt näide kultuur vai elo minkõ seeh nä' omma, õt tuu hummõn kohegi' ar' hääsõ?

Sis ütüs miis ütäl, õt näil tulõ jo' nii pall'o tõist värki mano - näädätäs, õt kõik tuu tõõnõ mia' om muial, tuu om parep ja ilosap. Midä tõõsõ' vai kav-võlitsõ' näist tahtva, midä tõi-

si huv'tas - tuu om innine elo, näide tandsu', laulu'. Ja midä hindäst jätetäs? Jätetäs kraami, midä näil olõ-õi' vaia. A nuid muialt tuud asju naatas ihka-ma, naatas hindäle tahtma ja õt tuud saia' tulõ umma müvvä' õt võõrast asõmõlõ saia'.

Tuu jutu pääle ütles Tähnäkene: „Meilgi' om sama muudu.“ Pähnäkene saa-ai' arvu, usu-üi'. „Olõ-õi' meil hätä midägi'. Mii' elä siih umah hõimuh ja kao-oi' mii' kohegi'. Tulõ õnnõ latsilõ rohkõba umma opada' ja õt näile uma rohkõba meelüs.“ Tähnäkene küüsüs: „Mille noorilõ piat uma rohkõba miildümä. Õks tahetas minnä' sinnä' kohegi' kavvõ, tuu suurõ mõtsa taadõ, tuu korgõ mäe taadõ, õt saia' tiidä, kuis sääl om. Õks tõi-si läükvä rõivas om ilosap ku' umakoet juunliganõ. Taheta-ai' nätä' vaiava, tetä' puud, küt-tä' tarrõ ja uuta' kuna tarõ läm-mäst lätt ja pliidi pääl vett pees-tä, ku' televusserist saat kaia' kuis läm-mi vesi juusk torra piteh ja ilosidõ rõividõga' tütrigu' hõörtäse' ütest tarõst tõistõ.“ Ja Pähnäkene nakaski' mõtlõma, õt vaest Tähnäkesel omgi' õi-

## Õgaüts

Sjoo ilma elo om nii segi lännu, ku Kõrt-Pärtli särk. Õga seto rahvas piä-i juuskma kõgõ-ga üteh, muidõ tulõ kipõhõhõ lõpp pääle. Kõik tahtva targa' olla', kuulsa' üle hulga. Inõ-minõ piät jäämä tuu mano, mia loodus tälle andnu om. Vaht-sõst saa' -i kiäki muutuda. Koh

olõt sündünü, sääl piat kasuma ja eläma. A ku tiit võlssi midä-gi, tuu asi saa-i illos ja pikkä ikä olõ-i.

Seto Kuningriigi hümn olgu üt-sainus ja kindla pääle minek. Kõigil olgu pääh, nigu ütõ kõrd ütõ. Pussõrdamine mullõ ei miildü kuigimuudu.

gus. A olgu' pääle, tälle meelüs õks umah kotoh ja paistus õt kassilõgi' meelüs siih lesõ pääl piisleminõ.

Tähnäkene näkk üüse unõht, õt timä mano tull üts vana-vana paaba ja ütäl: „Kull'a latsõkõnõ, hõia' meist nii kõ-vastõ kinni ku' jovvat. Vaelüisi tahetas meid tii' mant minemä tougada. Mii' asõmõlõ tahetas ilosaba' saata. A usku-üi' nuid. Nuu' omma' seest tühä, õnnõ näide nägo om naarulinõ.“

Hummogu poodi man kõnõldi, õt naatas vällä and-ma seto-võro kuukirja. Ja, jah. Nii, nii. Tuud sis tuu paaba unõh näüdäs! A midä tetä, ku' vaelüisi tõõnõ nühkatas hin-näst mii' puuhhu ja kohegi' olõ-õi' paeda? Õga päiv k'au nii ku' määnegi' võikajaminõ and-misõ, hoitmisõ, kiildmisõ-ga. Mõnigi kõrd tahasi' täntä: „Kull'a taakõsõ, võttu-üi', teku-üi', angu-üi'! Meele hindäle ja' mii' latsilõ lätt tuud vanna hummõn vaia! Mille mii' piat võõra võtma umast ja uma jät-mä võõrast?“

ÕIÕ SARV

Tennä Sarvõ Õiõt, timä ki-rotatu „Liblik“ miildü mullõ väiga.

Olkõ kõik ravvatsõ sjool aastagal, las nuu' pini' kaklõsõ rahaunniku peräst, annami hoogu näile mano!

SAARNIDU EEVI  
Põltsamaalt

## Seto-lehe kolleegium loodud!

Veebruari esimesel pühapäe-val sai Obinitsas kokku ajale-he „Setomaa“ kolleegium, kes arutas ajalehe tulevikuplaane. Toodi esile, et ajaleht „Setomaa“ peaks sihiks seadma positiivse-te artiklite avaldamise. Juhindu-ta tuleb ka päevakajalisusest ja valdkondade ning žanrite mit-mekesisusest.

Kolleegiumi sooviks on poliitiliselt erapooletu, usaldus-väärne, suures osas setokeelne leht.

### Ajalehe „Setomaa“ kolleegiumi kuuluvad:

Helen Alumäe,  
Ilme Hoidmets,  
Maarja Hörn,  
Katri Karpson,  
Ülle Kauksi,  
Marija Kiveste,  
Urmas Klaas,  
Leo Kütt,  
Annela Laaneots,  
Anni Lahe,

Magnar Michelson,  
Teele Saarestik,  
Õie Sarv,  
Birgit Itse,  
Aare Kuura,  
Indrek Mustimets,  
Epp Solovjev,  
Aare Hörn,  
Kaja Tullus,  
Ilmar Vananurm.

„Setomaa“ info



Ajalehe „Setomaa“ kolleegiumi liikmetest jäid siia fotole (vasakult paremale) Kaja Tullus, Maarja Hörn, Teele Saarestik, Ilme Hoidmets, Õie Sarv, Helen Alumäe, Anni Lahe, Annela Laaneots.



Foto Peipsi talimängudelt Värskas. Suusaveteranide Mikitamäe naiskonna võistlejat Juta Nurmeotsa hakati peale võitu kutsuma KOKSINA KIKUKS!

Andrus Karpsoni foto



Riigikogu Petserimaa toetusrühma esimees Tiit Niilo Tartu rahu-lepingu 86. aastapäeval Tartus: „Oma seaduslike alade eest ta-sub võidelda!“



Miitingul Tartu rahu kaitseks 2. veebruaril oli palju loosungeid. Mõni neist siin fotol.

### Ummamuudu tsirk,

seto kiräga kirätü', kand säläh pliitaseid ja pastapliitaseid. Sillaotsa Volli Obinitsah om kõva ravvatüümiis, a puust tege ka egasugumaisi asju. Nigu taa illos pliitsihoidja siin kõrval pildi pääl.



Leheküljel 4 l. Vananurme fotot